
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

z 39. schůze Rady města Studénky 

konané 12.11.2020 

 

 

 

 

 

 

čís. 921/39/20–945/39/20     

 

 

 

 

  

 

 

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů 

 

 

 

 

 

Libor Slavík v. r.      Lubomír Šobich v. r.   

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  

Pavlína Šebíková v. r. 

zapisovatelka  



Strana 2 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení z 39. schůze RMS z 12.11.2020  

PŘEHLED USNESENÍ Z 39. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 12.11.2020 

 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

921 1 Kontrola plnění usnesení 

922 2 Dodatky závazných ukazatelů příspěvkových organizací města pro rok 2020 

923 4 Výroční zprávy o činnosti základních škol a mateřské školy za školní rok 2019/2020 

924 5 
Hodnocení ředitelů škol zřízených městem Studénkou a návrh na udělení odměn 

těmto ředitelům 

925 6 Zpráva o plnění 3. střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb města Studénky 

926 7 
4. střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit města 

Studénky, Základní listina komunitního plánování sociálních služeb ve Studénce 

927 8 
Jednací řád řídící skupiny a jednací a organizační řád pracovní skupiny komunitního 

plánování sociálních služeb města Studénky 

928 př. 4 Plán činnosti SAK Studénka, příspěvkové organizace, na rok 2021 

929 9 Žádost XXX o souhlas s přechodem nájmu 

930 10 
Žádost společnosti ARPEX MORAVA, s. r. o., o uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti 

931 11 Žádost XXX o prodej pozemku parc. č. 366/4 v k. ú. Studénka nad Odrou 

932 12 Žádost XXX o prodej části pozemku parc. č. 906/1 v k. ú. Studénka nad Odrou 

933 13 Změna záměru prodeje pozemků na ulici Panské 

934 14 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce – 

předláždění chodníku na ul. Zahradní (úsek mezi ul. Sjednocení a Májová) 

ve Studénce“ 

935 15 
Dohoda o zániku smlouvy o dílo č. MHÚM/2020/0058/SD „Odstranění havárie 

na sanaci obvodového zdiva nebytového prostoru Budovatelská 810“ 

936 př. 1 Zrušení platnosti usnesení č. 890/38/20 

937 př. 2 Jízdní řád městské hromadné dopravy ve Studénce 

938 16 

Obecně závazná vyhláška č. …/2020, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů 

939 17 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2020/15 

940 18 Střednědobý výhled rozpočtu města Studénky na období let 2022–2027 

941 19 Návrh rozpočtu města Studénky pro rok 2021 

942 př. 3 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o revolvingovém úvěru na financování investičních 

projektů 

943 př. 5 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury na akci „Novostavba chodníkového tělesa na ul. 

Butovická II. etapa“ 

944 20 Obsahový plán jednání schůzí Rady města Studénky pro rok 2021 

945 21 
Informace tajemníka městského úřadu o výsledku kontroly provedené u odboru 

Městského úřadu Studénka 

 

 

921/39/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

1.1. kontrolu plnění usnesení předešlých schůzí Rady města Studénky, 

1.2. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých zasedání Zastupitelstva města Studénky. 

 



Strana 3 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení z 39. schůze RMS z 12.11.2020  

922/39/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. vydává 

dodatky závazných ukazatelů pro rok 2020 příspěvkových organizací: 

1.1. Základní škola Františka kardinála Tomáška Studénka, příspěvková organizace, 

IČO: 60609214, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. SAK Studénka, příspěvková organizace, IČO: 66183561, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 20.11.2020 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí   

 

923/39/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. bere na vědomí 

 výroční zprávy o činnosti za školní rok 2019/2020 příspěvkových organizací: 

1.1. Základní škola Studénka, Butovická 346, příspěvková organizace, IČO: 60799081, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,   

1.2. Základní škola Studénka, Sjednocení 650, příspěvková organizace, IČO: 60609371, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.3. Základní škola Františka kardinála Tomáška Studénka, příspěvková organizace, 

IČO: 60609214, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.4. Mateřská škola Studénka, Komenského 700, příspěvková organizace, 

IČO: 00848671, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

 

924/39/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. rozhodla  

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

a s oddílem VII. článkem 7 „Zásad vztahů mezi orgány města Studénky a školami, jejichž 

zřizovatelem je město Studénka“ o výši odměn ředitelům škol zřízených městem 

Studénkou, dle upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

    T: 30.11.2020 

    Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí    

 

925/39/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. doporučuje ZMS 

     vzít na vědomí zprávu o plnění 3. střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb města 

Studénky, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 03.12.2020 

     Z: místostarosta 
 

926/39/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. doporučuje ZMS  

 schválit 

1.1.   4. střednědobý plán rozvoje sociálních a souvisejících aktivit města Studénky, 

dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu, 



Strana 4 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení z 39. schůze RMS z 12.11.2020  

1.2.   Základní listinu komunitního plánování sociálních služeb ve Studénce, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 03.12.2020 

     Z: místostarosta 

 

927/39/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. schvaluje 

1.1.   jednací řád řídící skupiny komunitního plánování sociálních služeb města Studénky, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2.   jednací řád pracovní skupiny komunitního plánování sociálních služeb města 

Studénky, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.3.   organizační řád pracovní skupiny komunitního plánování sociálních služeb města 

Studénky, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

     T: 07.12.2020 

     Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

928/39/20  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 4 

1. schvaluje 

plán činnosti SAK Studénka, příspěvkové organizace, se sídlem Studénka, 

Budovatelská 770, IČO: 66183561, na rok 2021, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 31.12.2021 

 Z: ředitel SAK Studénka, příspěvkové organizace 

 

929/39/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. rozhodla  

vyhovět žádosti XXX, bytem XXX, nájemce bytu č. XXX, 2+1 standardní kvality, 

na ul. Budovatelské 811 ve Studénce, části Butovice, a souhlasit, aby v případě jeho úmrtí 

nájem bytu přešel na XXX, bytem XXX.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 31.12.2020 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

930/39/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. rozhodla 

1.1.   zřídit služebnost inženýrské sítě spočívající v právu zřízení a uložení zařízení 

distribuční soustavy v pozemku parc. č. 1662 – ostatní plocha, v obci Studénka, 

k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČO: 24729035, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti 

ve výši 1.000,00 Kč + DPH, 

1.2.   uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Studénka 

jako povinným ze služebnosti a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 



Strana 5 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení z 39. schůze RMS z 12.11.2020  

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako oprávněným 

ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.05.2021 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

931/39/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. doporučuje ZMS 

zveřejnit záměr prodeje pozemku parc. č. 366/4 – ostatní plocha o výměře 17 m
2 

v obci 

Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, za minimální cenu 8.500,00 Kč, tj. 500,00 Kč/m
2
.  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 03.12.2020 

 Z: místostarosta 

 

932/39/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. doporučuje ZMS 

zveřejnit záměr prodeje části pozemku parc. č. 906/1 – ostatní plocha o výměře cca 65 m
2 

v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, za minimální cenu 300,00 Kč/m
2
.  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 03.12.2020 

 Z: místostarosta 

 

933/39/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. doporučuje ZMS 

1.1.  udělit výjimku z vnitroorganizační směrnice č. SM/22/2011/MHÚM – Pravidla 

prodeje nemovitostí formou výběrového řízení tzv. obálkovou metodou, 

1.2.   zveřejnit záměr prodeje pozemků na ulici Panské určených pro výstavbu rodinných 

domů formou veřejné soutěže dle stanovených pravidel, přičemž:   

a)  minimální cena pozemků činí: 

- parc. č. 2082/91 o výměře 1 099 m
2
 – 1.099.000,00 Kč 

- parc. č. 2082/97 o výměře 2 122 m
2
 – 1.535.350,00 Kč 

- parc. č. 2082/98 o výměře 1 591 m
2
 – 1.049.000,00 Kč  

- parc. č. 2082/99 o výměře 1 443 m
2
 – 1.441.900,00 Kč 

+ zákonem stanovená sazba DPH ve výši stanovené platným právním předpisem, 

b)  o kupujícím rozhoduje nejvyšší cena, v případě podání více žádostí o prodej téhož 

pozemku za stejnou cenu je upřednostněn žadatel, jehož žádost byla doručena 

jako první, 

c)  další podmínky a náležitosti pro prodej pozemků jsou upraveny v „Pravidlech 

prodeje pozemků na ul. Panská“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.3. zřídit komisi pro veřejnou soutěž za účelem prodeje pozemků na ulici Panské 

ve složení:  

 předseda:    Lubomír Šobich, místostarosta, 

 členové:      Ing. Milan Kyjovský, vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby majetku,  

            Mgr. Marek Zeman, právník,  

Karel Polák, člen ZMS, 

Ing. Václav Pomikálek, MBA, člen RMS, 



Strana 6 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení z 39. schůze RMS z 12.11.2020  

 náhradníci:  Libor Slavík, starosta, 

Ing. Radovan Přikryl, člen RMS.  

2. ukládá  

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení.  

   T: 03.12.2020 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

934/39/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. rozhodla 

1.1. zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce – 

předláždění chodníku na ul. Zahradní (úsek mezi ul. Sjednocení a Májová) 

ve Studénce“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2.   jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení: 

 členové:  Lubomír Šobich – místostarosta, 

 Karel Polák – člen ZMS, 

Bc. Lukáš Kaňuščák – referent odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

Ing. Josef Kaleta – referent odboru místního hospodářství  

a údržby majetku, 

 náhradníci:  Ing. Radovan Přikryl – člen RMS, 

Renáta Knoppová – referentka odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

Ing. Marie Chovancová – referentka odboru místního hospodářství 

a údržby majetku. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele a uzavření smlouvy s uchazečem, který se umístil  

jako první v pořadí. 

T: 15.01.2021 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

935/39/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. rozhodla  

uzavřít písemnou dohodu o zániku smlouvy o dílo č. MHÚM/2020/0058/SD „Odstranění 

havárie na sanaci obvodového zdiva nebytového prostoru Budovatelská 810“, 

a to k 13.11.2020, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2.  ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 13.11.2020 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

936/39/20  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1  

1. rozhodla  

zrušit platnost usnesení č. 890/38/20 ze dne 29.10.2020, bodu 1.2., ve věci podání žaloby 

na vyklizení bytu č. 10 na ul. Budovatelské 809 ve Studénce, části Butovice.  

 

 



Strana 7 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení z 39. schůze RMS z 12.11.2020  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

T: 30.11.2020 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

937/39/20  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2  

1. rozhodla  

schválit jízdní řád městské hromadné dopravy ve Studénce s účinností od 12.12.2020, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

T: 30.11.2020 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

938/39/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. doporučuje ZMS 

vydat obecně závaznou vyhlášku č. …/2020, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, 

dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 03.12.2020 

Z: starosta 
 

939/39/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2020/15, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. stanovuje   

upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2020, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

3. bere na vědomí 
poslední možnost čerpání úvěru na projekt „Infrastruktura lokality Panská“ k 30.11.2020 

Českomoravské záruční a rozvojové banky, a. s., se sídlem Praha 1, Jeruzalémská 964/4, 

IČO: 44848943. 

4. ukládá 
seznámit vedoucí odborů a vedoucího organizační složky s rozhodnutím dle bodů 1. a 2. 

tohoto usnesení. 

     T: 09.12.2020 

     Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

940/39/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. doporučuje ZMS 
schválit střednědobý výhled rozpočtu města Studénky na období let 2022–2027, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

2. ukládá  

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 03.12.2020 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Strana 8 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení z 39. schůze RMS z 12.11.2020  

941/39/20 Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. doporučuje ZMS 
1.1.   schválit rozpočet města Studénky pro rok 2021, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, a pověřit v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Radu města Studénky 

ke schvalování rozpočtových opatření v plném rozsahu pro rok 2021, 

1.2.   zařadit do rozpočtu pro rok 2021 výdaje, které byly součástí rozpočtu pro rok 2020 

a jejichž realizace, vyúčtování a úhrada přechází do roku 2021, 

1.3.   zařadit do rozpočtu finanční prostředky účelově určené na projekty, které jsou 

spolufinancovány z programu nebo projektu jiného rozpočtu a financovat je 

z navýšeného revolvingového úvěru dle usnesení Zastupitelstva města Studénky 

ze dne 03.12.2020,  

1.4.   vzít na vědomí akce plánované na rok 2021, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 03.12.2020 

Z: starosta 

 

942/39/20  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 3  

1. doporučuje ZMS 
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o revolvingovém úvěru na financování investičních 

projektů mezi Komerční bankou, a. s., se sídlem Praha, Na Příkopě 33, čp. 969, 

IČO: 45317054, jako úvěrujícím a městem Studénka jako úvěrovaným, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá  
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

    T: 03.12.2020 

     Z: starosta 
 

943/39/20  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 5 

1. rozhodla 

 uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury na akci: „Novostavba chodníkového tělesa na ul. Butovická 

II. etapa“ mezi Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Praha 9, 

Sokolovská 278, IČO: 70856508, jako poskytovatelem a městem Studénka jako 

příjemcem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.11.2020 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

944/39/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. schvaluje 

obsahový plán jednání schůzí Rady města Studénky pro rok 2021, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu.    

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: dle termínového plánu konání schůzí RMS 

Z: starosta           



Strana 9 (celkem 9)                                                                                                   Usnesení z 39. schůze RMS z 12.11.2020  

945/39/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. bere na vědomí      

informaci tajemníka městského úřadu o výsledku kontroly dle důvodové zprávy, 

provedené u odboru místního hospodářství a údržby majetku Městského úřadu Studénka 

auditorem společnosti ELEKTROWIN, a. s., dne 03.09.2020, která byla zaměřena 

na plnění povinností města dle smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

uzavřené mezi společností ELEKTROWIN, a. s., a městem Studénka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Použité zkratky: 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

RMS - Rada města Studénky 

Sb. -  sbírka (zákonů) 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky 


